

Uwaga! Ruszyła IV edycja akcji **SERCE DLA ZWIERZĄT**, która wspiera Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gnieźnie. Zbieramy: stare koce, suchą karmę dla zwierząt, a nawet kaszę i ryż! Zbiórka trwa od 23.01.2012 do 25.05.2012. Wszystkie produkty oraz pytania związane z akcją kierujcie do Jagody Staszak z klasy 3d.
POMÓŻMY ZWIERZĘTOM!!!

Krótko o tym, co będzie:

10.02 koniec I semestru
14.02 walentynki; więcej poczytasz na stronie 4.
Od 1 do 10 lutego możecie przysyłać kartki za pomocą działającej w szkole poczty walentynkowej.
13.02 - 24.02 ferie zimowe. Pamiętajcie o zachowaniu bezpieczeństwa.

Krótko o tym, co było:

08.01 Wielka Orkiestra świątecznej Pomocy. Wolontariusze z naszej szkoły zebrali przeszło 6tys złotych
22.01 158 rocznica wybuchu powstania styczniowego

Trwa karnawał - więcej o nim na stronie 2.



WIELKI SUKCES.

Gratulujemy naszej koleżance z klasy 3e Izabeli Kwaśniewskiej, która zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego. Trzymamy kciuki.

Z okazji zbliżających się walentynek życzymy naszym czytelnikom szczęścia i 366 dni w roku przepełnionych radością i miłością.

Redakcja



W 80 dni dookoła świata...

Trochę zabawy, czyli karnawał w Polsce i na świecie.

Zaczął się okres karnawału, więc trochę na temat. Właście co to takiego?

Jest to okres zimowych balów, maskarad, pochodów i zabaw. Rozpoczyna się najczęściej w dniu Trzech Króli, a kończy we wtorek przed Środą Popielcową, która oznacza początek Wielkiego Postu i oczekiwania na Wielkanoc.

Polska

Oprócz muzyki i tańców podczas imprez karnawałowych oczywiście nie może zabraknąć jedzenia i napojów. Najważniejszą atrakcją są pokazy sztucznych ogni oraz tradycyjni przebierańcy w ostatnim dniu karnawału. Z zakończeniem tego



okresu wiążą się dwa ważne dni. Pierwszym z nich jest Tłusty Czwartek, podczas którego cała Polska zajada się pączkami, drugi to Ostatki, we wtorek kończący karnawał, kiedy zgodnie z tradycją dzieci przebierają się i chodzą po domach z kolędą. Teraz coś o największym karnawale na świecie



czyli Rio de Janeiro: Zaczyna się przekazaniem uczestnikom parady kluczy do miasta, po czym na sambodromie pojawiają się członkowie szkół brazylijskiej samby rywalizujący ze sobą w tańcu przez pięć dni i nocy.

W Rosji rozpoczęła się Maslénica, czyli prawosławny karnawał. W rosyjskiej stolicy powstało nawet "maslénicowe miasteczko". Główną atrakcją festynu w Moskwie jest sprzedaż blinów.

W Wenecji w trakcie karnawału praktycznie wszyscy jego

W Chorwacji odbywa się drugi co do wielkości karnawał w Europie. Jest wydarzeniem o randze międzynarodowej z bogatym programem, którego finał stanowi Międzynarodowy Pochód Karnawałowy,



uczestnicy bawią się incognito z maskami na twarzy. Maski karnawałowe wykonywane są z papieru, gazy lub gipsu. Następnie są malowane i dekorowane piórami, koronkami czy też koralikami.

Kaja i Emilie

Trochę tradycji , trochę kultury...

"Boże Dziecię prosi o naszą miłość"

Benedykt XVI

22 grudnia 2011 roku w naszej szkole tradycyjnie odbyła się szkolna

wigilia. Każda klasa razem z wychowawcą spędziła czas przy słuchaniu kolęd i miłych rozmowach. W auli szkolnej licealiści przygotowali krótki spektakl artystyczny na temat polskich tradycji świątecznych. Przedstawienie się wszystkim podobało i wprowadziło magiczny nastrój na resztę dnia. Później



każda klasa udała się do swojej sali, aby podzielić się opłatkiem, wręczyć sobie upominki i zrobić klasowe zdjęcia w zimowej scenerii. Po zakończeniu świętowania każdy udał się do domu, aby przygotować

się do wigilii Bożego Narodzenia i odpocząć przed powitaniem Nowego Roku 2012.

Gween

zaśpiewała jakąś kolędę. Na koniec wszyscy zrobili sobie wspólne zdjęcia. Każdy będzie miło wspominał tak spędzony czas.

Gween



Z harcerskiej wigilii

Druhny i druhowie z naszej szkoły również obchodzili świąteczną wigilię. Uroczystość miała miejsce 19 grudnia 2011 roku w auli szkolnej. Harcerze,

rodzice i zaproszeni goście zebrali się, aby wspólnie uczcić zbliżające się święta. Na początku wszyscy tradycyjnie podzielili się opłatkiem i

złożyli życzenia na nowy

rok. Później każda drużyna przedstawiła prezentację multimedialną o osobach, które do niej należą, spędzania wspólnego czasu i wyjazdach oraz

O miłości i nie tylko...

Co słyhać u świętego Walentego?

Ide szkolnym korytarzem. Wszędzie dookoła widzę czerwone serca z papieru i mnóstwo par gruchających jak gołąbki. Wiem coś o tym ,bo mój tata ma mnóstwo tych



święto świętego Walentego. Obchodzi się je od średniowiecza. Pierwowzorem walentynek

było starorzymskie święto: Luperkalia. Ciekawe co to może być? Jedno kliknięcie myszki i już wiem.

ptaków. Wchodzę do autobusu i jadę do domu. Za oknem

widzę wystawy sklepów, na których dominuje kolor miłości. Walentynki dostały się już do każdego zakątka miasta. Właściwie kto to wszystko wymyślił i dlaczego? Droga mija szybko i po chwili jestem już w domu przed ekranem komputera.

Wpisuję hasło "walentynki" i czytam. Walentynki to inaczej

Było to święto poświęcone faunowi (pół człowiekowi, pół kozłowi) Luperkusowi, chroniącemu przed wilkami. Do Polski

walentynki trafiły w latach 90-tych XX w. Tradycją tego święta jest

wręczanie sobie ozdobnych kartek z miłosnymi wierszykami lub upominków. I to wszystko na temat tego święta. Teraz muszę iść odrobić prace domową z matematyki, ale najpierw sprawdzę pocztę... **Gween**

